
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/595/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Środa Śląska, udostępnianych Spółce Średzka Komunikacja Publiczna Sp. z o.o. oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z  2022 r. poz. 1343 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Środa Śląska, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Środa Śląska, udostępniane Średzkiej Komunikacji Publicznej 
Spółka z o.o. wykonującej przewozy osób, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 
o treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych udostępnianych Średzkiej Komunikacji Publicznej 
Spółka z o.o. jest nieodpłatne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LIV/497/17 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Środa Śląska, udostępnianych Spółce Średzka Komunikacja Publiczna oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków, wraz z jej późniejszymi zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jerzy Kryciński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 września 2022 r.

Poz. 4426



Załącznik nr 1 do uchwały Nr  LXIII/595/22
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej
z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Lp. Nr drogi

Nazwa przystanku
Strona
drogi

Numer
przystanku

Miejscowość Miejsce jego usytuowania

1
107228D

Środa Śląska ul. Ogrodnicka/Reymonta L/P 01/02

2 Środa Śląska ul. Ogrodnicka/Miłosza L/P 03/04

3

107240D

Środa Śląska ul. Sikorskiego I L/P 01/02

4 Środa Śląska ul. Sikorskiego II L/P 03/04

5 Środa Śląska ul. Sikorskiego III L/P 05/06

6 Środa Śląska ul. Sikorskiego IV L/P 07/08

7 Środa Śląska ul. Sikorskiego V L/P 09/10

8

107242D

Środa Śląska ul. Malczycka I L/P 01/02

9 Środa Śląska ul. Malczycka II /Targ L/P 03/04

10 Środa Śląska ul. Malczycka Park NŻ P 05/06

11 Środa Śląska ul. Kasztanowa NŻ L 07/08

12 Środa Śląska
ul. Kolejowa V /ul. 
Romualda Traugutta

L/P 09/10

13 Środa Śląska
ul. Kolejowa VI /ul. 
Jaśminowa

P 11

14 Środa  Śląska
ul. Kolejowa VI /ul. 
Akacjowa

L 12

15 Środa Śląska
ul. Kolejowa VII /ul. 
Jarzębinowa

L/P 13/14

16 Środa Śląska Dworzec Kolejowy L/P 15/16

17

107243D

Środa Śląska ul. Wrocławska L/P 01/02

18 Środa Śląska ul. Wrocławska /Willowa L 03

19 Środa Śląska
ul. Wrocławska (Powiatowy 
Urząd Pracy)

L/P 05/06

20 Środa Śląska Rynek L/P 07/08

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4426



21 - Środa Śląska
ul. Legnicka/Dworzec 
Autobusowy

L 09

22 - Środa Śląska ul.Legnicka /CCC P 10

23 - Środa Śląska ul.Legnicka I /Kościół NMP L/P 11/12

24 107244D Środa Śląska ul. Oławska L/P 01/02

25

107246D

Środa Śląska ul. Mostowa I L/P 01/02

26 Środa Śląska
ul. Mostowa II /ul. 
Świdnicka

L/P 03/04

27 - Środa Śląska ul. Flamandzka I L/P 01/02

28 - Środa Śląska
ul. Flamandzka II /ul. 
Chwalimierska

L/P 03/04

29 - Środa Śląska ul. Skłodowskiej-Curie P 01

30 - Środa Śląska ul. Szkolna L 01

31 - Środa Śląska ul. Wiśniowa L/P 01/02

32 -
Środa Śląska ul. Słoneczna L/P 01/02

33

-
Środa Śląska

ul. Górna /Szkoła 
Podstawowa

L/P 01/02

34 - Środa Śląska ul. Górna /ul. Strzelecka L/P 03/04

35 - Środa Śląska Średzki Park Wodny L/P 01/02

36 - Środa Śląska ul. Winogronowa L/P 01/02

37 - Środa Śląska ul. Winogronowa II L/P 03/04

38 - Środa Śląska
ul. Kilińskiego/ przedszkole 
Pod Topolą

P 01

39 - Środa Śląska ul. Kolejowa I P 01

40 - Środa Śląska ul. Kolejowa II P 02

41 - Środa Śląska Aleja Konstytucji 3 Maja P 01

42 - Środa Śląska Ul .Korczaka/NGO P 01

43 - Środa Śląska ul. Kilińskiego P 01

44 - Środa Śląska ul. Spółdzielcza I /Cesbud L/P 01/02

45 - Środa Śląska ul. Spółdzielcza II /ogródki L/P 03/04

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4426



działkowe

46 - Środa Śląska ul. Spółdzielcza III /ul. Orla L/P 05/06

47 - Środa Śląska
ul. Spółdzielcza IV /ul. 
Tulipanowa

L/P 07/08

48 - Środa Śląska ul. Tulipanowa L/P 01/02

49 - Środa Śląska ul. Orla /ul. Jastrzębia L/P 01/02

50 - Środa Śląska ul. Krucza L/P 01/02

51 - Środa Śląska ul. Cmentarna P 01

52 - Środa Śląska ul. Wierzbowa L/P 01/02

53 - Środa Śląska ul. Mickiewicza, Szkoła L 01

54 - Środa Śląska ul. Reymonta L/P 01/02

55 - Środa Śląska ul. Reymonta II L/P 03/04

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4426



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXIII/595/22 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Środa Śląska - udostępnianych Średzkiej Komunikacji Publicznej sp. z o.o. 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych wymienionych w załączniku nr 1, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Środa Śląska, może korzystać Średzka Komunikacja Publiczna sp. z o.o., w ramach 
wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. 1. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie pisemnej zgody wydanej 
przez Gminę Środa Śląska. 

2. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych wydawana jest na wniosek Średzkiej 
Komunikacji Publicznej sp. z o.o. Do wniosku należy dołączyć: 

1) wykaz przystanków komunikacyjnych, nazwę linii z ewentualnym numerem, na których Średzka 
Komunikacja Publiczna sp. z o.o. planuje wykonywać przewozy; 

2) schemat (mapę) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami; 

3) czytelny rozkład jazdy. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się wyłącznie w celu realizacji 
przewozów – wsiadanie i wysiadanie pasażerów. 

§ 4. Zatrzymanie pojazdu będącego we władaniu Średzkiej Komunikacji Publicznej sp. z o.o. na 
przystankach komunikacyjnych: 

1) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu; 

2) odbywa się zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy; 

3) powinno umożliwiać pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie do i wysiadanie z pojazdu; 

4) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów oraz sprzedaży biletów. 

§ 5. Korzystanie z przystanków odbywa się z uwzględnieniem zasady odstępów czasowych pomiędzy 
kursami wykonywanymi w tym samym kierunku przez Średzką Komunikację Publiczną sp. z o.o. 

§ 6. Średzka Komunikacja Publiczna sp. z o.o. zobowiązana jest do powiadomienia Gminy Środa Śląska 
o każdorazowej zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków z których korzysta. 

§ 7. Rozkłady jazdy Średzkiej Komunikacji Publicznej sp. z o.o. są podawane do publicznej wiadomości na 
wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. 

§ 8. 1. W przypadkach koniecznych wynikających z czasowego zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu 
drogowego (np. remont drogi, przebudowa drogi, wykorzystanie drogi w sposób szczególny), korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone (czasowa likwidacja przystanku komunikacyjnego 
lub zmiana jego lokalizacji). 

2. W przypadku likwidacji przystanku komunikacyjnego lub zmiany jego lokalizacji, Średzka Komunikacja 
Zbiorowa zostanie powiadomiona o tym fakcie z wyprzedzeniem. 

§ 9. Gmina Środa Śląska może odmówić wydania zgody o której mowa w § 2 ust. 1 w przypadku, gdy 
wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji przewozów lub bezpieczeństwa pasażerów i ruchu 
drogowego. 

§ 10. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych o których mowa w § 2 ust. 1 może zostać 
cofnięta w przypadku udokumentowanego stwierdzenia naruszenia przez Średzką Komunikację Publiczną 
zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych określonych w niniejszym załączniku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4426


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 4

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Paragraf 10


		2022-09-16T07:17:16+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




